
. 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

 “CONTESSA MADDALENA PELAGALLO”  
Contrada Granaro n. 6    -63013   GROTTAMMARE   (AP) 

Cod. Fisc.:  82000650448   P. IVA:  00905000444   Tel.  e  Fax:   0735 – 634626 
              

 

 

COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

DELIBERA N. 16 del 29 novembre 2023 

 

OGGETTO: Bando dell’Agenzia delle Entrate per cessione a titolo gratuito di 

apparecchiature informatiche - Presa d’atto assegnazione n. 5 computer  

 

 

 

L’anno duemila ventitré, il giorno 29 del mese di novembre, alle ore 16,00, in Grottammare, nella 

sede dell’ente, convocato con appositi avvisi dal Presidente Costanzo Maria Cristina, il Consiglio di 

amministrazione della ASP “contessa Maddalena Pelagallo” si è riunito con la presenza dei Signori: 

 

N. 

ord. 

COGNOME E NOME QUALIFICA Presente Assente 

1 Costanzo Maria Cristina Presidente X  

2 Maroni Alfredo Vice- Presidente X  

3 Rosa Maria Finamore Consigliere X   

4 Cristiano Federico Marcozzi Consigliere X  

   4   

 

 

Verbalizza il direttore dell’Ente Dott.ssa Paponi Sabrina. 

 

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita i 

consiglieri presenti a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

Visto che la Giunta della Regione Marche con deliberazione n. 1118 del 01/08/2011 ha approvato la 

trasformazione dell'IPAB “Fondazione contessa Maddalena Pelagallo in Bulgarini per i vecchi poveri 

di Grottammare” in Azienda pubblica di Servizi alla Persona "A.S.P. contessa Maddalena Pelagallo" 

e contestualmente il relativo Statuto; 

 

Visto che la nuova Azienda è operativa dal 01/01/2012 e che la stessa è subentrata nella titolarità di 

tutti i rapporti giuridici, attivi e passivi, facenti capo all’IPAB “Fondazione contessa Maddalena 

Pelagallo in Bulgarini per i vecchi poveri di Grottammare”;  

 

Dato atto che il Consiglio di amministrazione dell’A.S.P. come costituito con Delibera n. 4 del 

21/04/2022 resterà in carica per un quinquennio, fino al giorno 20/04/2027; 

 

Visto il bando dell’Agenzie delle Entrate di “Cessione a titolo gratuito di apparecchiature 

informatiche” , curato dalla Divisione Risorse -Direzione Centrale Tecnologie e Innovazione -Settore 



2 

 

Infrastrutture e Sicurezza -Ufficio Sistemi e Infrastrutture di Comunicazione, con il quale L’Agenzia 

delle Entrate intendeva cedere apparecchiature informatiche di diverse tipologie (PC, PC portatili, 

Server), non più utilizzabili per le attività dell’Agenzia ma ancora idonee per altri enti; 

 

Dato atto che l’Agenzia delle Entrate con tale bando intendeva effettuare la cessione delle stesse 

apparecchiature a titolo gratuito agli enti che ne faranno richiesta entro le ore 12.00 del giorno 

3/2/2023 tramite PEC alla casella cessionigratuite@pec.agenziaentrate.it; 

 

Dato atto che l’ASP Pelagallo entro il termine indicata ha presentato domanda; 

 

Vista la nota assunta al protocollo dell’Ente in data 09/11/2023 al n. 552, con la quale l’Agenzia delle 

Entrate comunicava l’assegnazione delle seguenti apparecchiature: 

 

- SIEMENS ESPRIMO E5730 STAR5 (PC/VIDEO) - monitor: SAMSUNG SYNCMASTER 

B1940MR 19" 

- SIEMENS ESPRIMO E5730 STAR5 (PC/VIDEO) - monitor: SAMSUNG SYNCMASTER 

943BM 

- SIEMENS ESPRIMO E5730 STAR5 (PC/VIDEO) - monitor: SAMSUNG SYNCMASTER 

943BM 19" 

- SIEMENS ESPRIMO E5730 STAR4 (PC/VIDEO) - monitor: ASUS VW196TL 19" 

- SIEMENS ESPRIMO E5730 STAR5 (PC/VIDEO) - monitor: SAMSUNG SYNCMASTER 

943BM 19" 

 

Ritenuto opportuno che il Consiglio prenda atto del materiale ottenuto per procedere con la necessaria 

assunzione tra i beni inventariati dell’Ente; 

 

 

Visto il Regolamento di organizzazione generale approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione n. 23 del 28/11/2012, esecutiva ai sensi di legge;  

 

 

Visto il Regolamento di funzionamento del Consiglio di amministrazione dell’A.S.P. contessa 

Maddalena Pelagallo di Grottammare approvato con deliberazione del Consiglio di amministrazione 

n. 13 del 18/06/2012; 

 

 

Vista la L.R. 26 febbraio 2008, n. 5 “Riordino delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza 

(IPAB) e disciplina delle aziende pubbliche di servizi alla persona”,   
 

 

Tutto ciò premesso; 

  

Acquisiti i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile espressi dal direttore 

dell’Azienda, per quanto di propria competenza; 

  

Alla unanimità di voti favorevoli palesemente espressi; 

 

D E L I B E R A 

 

 

Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto ad ogni effetto di 

legge; 

 



3 

 

 

Di prendere atto che l’ASP Pelagallo ha partecipato al bando per la “Cessione a titolo gratuito di 

apparecchiature informatiche”, curato dalla Divisione Risorse -Direzione Centrale Tecnologie e 

Innovazione -Settore Infrastrutture e Sicurezza -Ufficio Sistemi e Infrastrutture di Comunicazione 

dell’Agenzia delle Entrate; 

 

Di prendere atto che con nota prot. 552 del 09/11/2023 l’Agenzia delle Entrate ha assegnato all’ASP 

Pelagallo le seguenti apparecchiature: 

-  

- SIEMENS ESPRIMO E5730 STAR5 (PC/VIDEO) - monitor: SAMSUNG SYNCMASTER 

B1940MR 19" 

- SIEMENS ESPRIMO E5730 STAR5 (PC/VIDEO) - monitor: SAMSUNG SYNCMASTER 

943BM 

- SIEMENS ESPRIMO E5730 STAR5 (PC/VIDEO) - monitor: SAMSUNG SYNCMASTER 

943BM 19" 

- SIEMENS ESPRIMO E5730 STAR4 (PC/VIDEO) - monitor: ASUS VW196TL 19" 

- SIEMENS ESPRIMO E5730 STAR5 (PC/VIDEO) - monitor: SAMSUNG SYNCMASTER 

943BM 19"; 

 

 

Di specificare che le apparecchiature di cui sopra sono state già ritirate e sono presenti in struttura; 

 

Di dare mandato al Direttore dell’Ente all’adozione di tutti gli atti necessari per la variazione 

dell’inventario dei beni, affinché tali dotazioni vengano computate; 

 

Di dare atto che la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 5, 

del Regolamento di Organizzazione Generale dell’Azienda. 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto.   

 

 

 

 

         IL PRESIDENTE         IL DIPENDENTE VERBALIZZANTE             

Maria Cristina Costanzo      Dott.ssa Sabrina Paponi 

 

 

 

 

IL VICEPRESIDENTE       

Alfredo Maroni                                                                                  

 

 

                                                                 I CONSIGLIERI    

       

Rosa Maria Finamore                Cristiano Federico Marcozzi 

               



4 

 

                    

PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

 

Per quanto concerne la regolarità tecnica e contabile si esprime parere favorevole. 

 

 Grottammare li, 29/11/2023 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                     Dott.ssa Sabrina Paponi 

  

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Grottammare, 29/11/2023 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

                           Dott.ssa Sabrina Paponi 


